
BOE núm. 18 Viernes 21 enero 2000 737

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia del edificio

sede de la Mutualidad General Judicial, así como
el mantenimiento de los equipos de seguridad, sis-
tema robo-atraco, cctv, arco detector de metales
e Hi-scan 6040/7050.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 16 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.000.000 de pesetas
con carácter anual (84.141,69 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Vigilancia Atenea, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.596.221 pesetas

(81.714,93 euros).

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Presidente de
la Mutualidad General Judicial, Benigno Varela
Autrán.—1.879.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Academia General Militar,
por lo que se hace pública la adjudicación
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Academia General Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-

tura Económica Administrativa (Contratación).
c) Número de expediente: 46/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

central térmica, subcentrales y pabellón.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de 17 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.365.372 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «DBS Iberica de Mantenimiento,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.004.000 pesetas.

Zaragoza, 29 de diciembre de 1999.—El Jefe de
Contratación, Francisco Martínez Felipe.—1.551.

Resolución del Arsenal de La Carraca referente
al expediente 2E-01003-S-00, material de
ferretería, electricidad y pertrechos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe del Arsenal de
La Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Arse-
nal de La Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01003-S-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Material de ferretería,

electricidad y pertrechos.
c) Lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 y 7.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 228, de 23 de
septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Lote 1: 8.455.000 pesetas.
Lote 2: 15.212.000 pesetas.
Lote 3: 4.211.000 pesetas.
Lote 4: 5.000.000 de pesetas.
Lote 5: 8.121.000 pesetas.
Lote 6: 25.000.000 de pesetas.
Lote 7: 25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 1999.
b) Contratistas:

Lote 1: «Isafe, Sociedad Limitada».
Lote 2: Desierto.
Lote 3: «Isafe, Sociedad Limitada».
Lote 4: «Isafe, Sociedad Limitada».
Lote 5: Luna Núñez, José.
Lote 6: «Iturri, Sociedad Anónima».
Lote 7: «Isafe, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 4.765.000 pesetas.
Lote 2: Desierto.
Lote 3: 2.493.400 pesetas.
Lote 4: 5.000.000 de pesetas.
Lote 5: 5.142.380 pesetas.
Lote 6: 25.000.000 de pesetas.
Lote 7: 25.000.000 de pesetas.

San Fernando, 29 de diciembre de 1999.—El
Coronel de Intendencia, Presidente de la Junta de
Compra s De l egada , Jo sé Mar í a Suá rez
Pérez.—&1.564.

Resolución 772/001I/00, de la Dirección de
Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico,
de 3 de enero de 2000, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del expe-
diente número 007403.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 007403.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Abastecimiento

gas natural zona militar aeropuerto de San Pablo/
M. A. de Sevilla.

c) Lotes: Un único lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: 10.300.000
pesetas (61.904,247 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de enero de 2000.
b) Contratista: «Gas Andalucía, Sociedad Anó-

nima».

c) Importe de la adjudicación: 10.300.000 pese-
tas (61.904,247 euros).

Madrid, 3 de enero de 2000.—El General Director
de Adquisiciones, Francisco Rodríguez Tou-
za.—&1.565.

Resolución de la Dirección de Aprovisionamien-
to y Transportes de la Armada por la que
se adjudica el expediente número 522/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA.

c) Número de expediente: 522/99 (78.130/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso material para

obras en los buques «Hespéridez», «Mouro» y «Co-
nejera».

c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Contrato abierto.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.140.552 pesetas, IVA
exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «E.N. Bazán de Construcciones

Navales Militares, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.140.552 pese-

tas.

Madrid, 17 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—1.638.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se adjudica el expediente núme-
ro 530/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA.

c) Número de expediente: 530/99 (80.295/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos motores

Man y MTU montados en diferentes buques de
la Armada.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Contrato abierto.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.500.000 pesetas, IVA
exento.



738 Viernes 21 enero 2000 BOE núm. 18

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «E.N. Bazán de Construcciones

Navales Militares, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.500.000 pe-

setas.

Madrid, 17 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—1.639.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente núme-
ro 508/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA.

c) Número de expediente: 508/99 (78.128/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos motores

Man y MTU para buques de la Armada.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Contrato abierto.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.000.000 de pesetas,
IVA exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «E.N. Bazán de Construcciones

Navales Militares, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 49.000.000 de

pesetas.

Madrid, 17 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—1.644.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente núme-
ro 492/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 492/99 (80.278/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Un cigüeñal y dos

partidas más con destino al remolcador «Las Pal-
mas».

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.994.538 pesetas, IVA
exento.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Wärtsilä NSD Ibérica, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.994.538 pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—&1.579.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente núme-
ro 532/1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA.

c) Número de expediente: 532/99 (80.290/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Embarcación semirrí-

gida con motor Volvo diésel central 200 CV para
el J. S. Elcano.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.797.000 pesetas (IVA
exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Astilleros Neumáticos Duarry,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.797.000 pese-

tas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—1.645.

Resolución de la Dirección de Aprovisiona-
miento y Transportes de la Armada por la
que se adjudica el expediente núme-
ro 514/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el CGA.

c) Número de expediente: 514/99 (80.142/99).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ropa

de cama.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.999.860 pesetas (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Francisco Barco, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.587.290 pe-

setas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Coronel
de Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Fran-
cisco.—1.643.

Resolución de la Dirección de Sanidad
referente al expediente SEF 5/00, mante-
nimiento integral del Hospital Militar de
Las Palmas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico Financiera.
c) Número de expediente: SEF 5/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral del Hospital Militar de Las Palmas de Gran
Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 22 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 85.287.048

pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El General
Director de la Dirección de Sanidad, José Ramón
Gutiérrez Díez.—&1.753.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 02 2000 0082.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 02 2000 0082
(UT.9038).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación de ins-

talaciones en zonas comunes en viviendas, calles
Marqués del Vasto, Álvaro de Bazán, Maudes, Santa
Engracia, Alenza y María Guzmán, en Madrid.


